56.

1352, agosto 7

Giovanni *Raytini* del rione di S. Eustachio nomina suo procuratore Pietro *scriniarius* per tutte le sue cause ...

f. volante v Indictione quinta mense^(a) agusti die VII^o.

Testes: Franciscus scribasenatus et Quatrosuolli mandatarius.

Iohannes Raytini de regione Sancti Eustachii fecit suum procuratorem Petrum scriniarium, presentem, ad causas ...^(b)

^(a) Depennato i ^(b) L'atto è stato interrotto.

57.

1352, luglio 17

Lello *Marocini* e il figlio Egidio rilasciano una quietanza a Paolo di Luca di Ruggero del rione di S. Angelo per aver ricevuto un saldo di 100 fiorini d'oro annotati in una dichiarazione scritta dallo stesso Paolo e per documentare l'acquisto di un paio di nastri *valvatarum* fatti da Lello per Paolo.

f. 41v

Indictione quinta mense iulii die XVII^o.

Testes: Iacobellus filius Iacobi Bronde, Stephanellus Recuberi, Fredericus iubarellarius.

In presentia mei notariorum et testium etc.^(a) Lellus Marocini et^(b) Egidius filius eius, qui iuravit etc. cum consensu dicti patris sui, eorum bona voluntate renumptiaverunt et refutaverunt et per pactum de ulterius non petendo remiserunt omne ius et actionem realem et personalem utilem et directam tacitam et expressam ipotecariam seu mistam quod et quam habere possit contra Paulum Luce Rogerii de regione Sancti Angeli occasione cuiusdam apodisse scripte propria manu ipsius continentis quantitatatem C florenorum auri, de quibus XXII presentialiter et manualiter recepit, residuum confessus est se recepisse, de quibus sese bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt exceptioni non solutorum et receptorum dictorum^(c) florenorum. Item et occasione cuiusdam paris çaganarum valvatarum emptarum per ipsum Lellum ipsi Paulo, quia de omnibus confessi sunt se recepisse, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. et promiserunt pro predictis ipsum Paulum perpetuo non molestare in persona vel bonis, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.

^(a) Depennato “Egid” ^(b) La congiunzione è stata omessa ^(c) P “dicto”.

58.

1352, luglio 28

Cocco figlio del defunto Lello *Seromani* del rione Pigna vende a Nuzio figlio del defunto Cola di Giovanni di Guglielmo *de Burgaminis* del rione di S. Maria *in Aquiro* la terza parte di un palazzo con colonne a pianoterra, con solario e portico antistante, con stalle e camere all'interno, situata nello stesso rione, e la terza parte di due pezzi di terra, situata nella contrada detta *Forma de Pilo* fuori della porta *Domine*, al prezzo di 100 fiorini d'oro.

Il venditore nomina suo procuratore Lorenzo *Muti* per l'insediamento dell'acquirente nella sua proprietà.

f. 42r

Indictione quinta mense iulii die XXVIII^o.

Testes: Cecchus Iohannis Fortisguerre de regione Trastiberim, Laurentius Mutus et Paulus Ficus et Burgaminus.

In presentia mei notarii et testium etc.^(a) Cecchus filius quondam Lelli Seromani de regione Pinee, qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta scriptu-ra contra infrascripta omnia non venire ratione sue minoris etatis XXV annorum seu qualibet alia ratione vel modo iure titulo sive causa, sua bona propria et spontanea voluntate, vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit tradidit et assignavit Nutio filio quondam Cole Pauli Iohannis Gulielmi de Burgaminis de regione Sancte Marie in Aquiro, presenti et recipienti, pro se et suis heredibus et successoribus vel cui dare et concedere voluerit in perpetuum, idest tertiam partem unius palatii columpnati terrinei et solarati cum porticali ante se, cum stabulo et cameris infra se positis in regione Sancte Marie in Aquiro cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentis suis et cum introitibus et exitibus suis, inter hos fines, ab uno latere tenent heredes quondam Iohannis Stephani de Burgaminis, ab alio tenet Nellus Pauli Iohannis Gulielmi, ante est via publica, retro sunt termini vel si qui etc.

f. 42v

et per Laurentium testem iam dictum quem dictus vendor suum procuratorem constituit ad investiendum ipsum emptorem de predicto palatio cum omnibus suis usibus, ut dictum est, prefatus vendor dedit et concessit plenam et liberam potestatem ut ipsum emptorem investiat de dicto palatio, cameris, stabulo, porticali et omnibus suis usibus, ut dictum est, et donec fuerit in vacuam possessionem ad depositum constituit se precario^(b) tenere et possidere^(c) ad quam possessionem adimplistendam dedit et concessit eidem plenam potestatem ut proprio nomine agat petat excipiat recipiat et in locum et privilegium ipsius subcedat nullumque sibi ius in predictis aliquatenus reservavit etc.^(d) Item et tertiam partem cuiusdam alterius domus terrinee et solarate cum statio ante se et cameris infra se positis in regione iam dicta, inter hos fines, ab uno latere tenent dicti heredes, ab alio prefatus Nellus,

f. 43r

ante est via publica, ab alio dominus Matheus filius quondam magistri Iohannis vel si qui etc. et per prefatus investitorem etc. cum predicta potestate etc. Item et tertiam partem duorum petiarum terrarum, plus vel minus quante sunt sitarum in contrata que dicitur Forma de Pilo extra portam Domine, fines ad omnibus lateribus tenet Lellus Lelli^(e) Hominis vel si qui etc. et per Laurentium Muti iam dictum, quem dictus vendor suum procuratorem constituit ad investiendum dictum emptorem de omnibus et singulis supradictis cui dedit et concessit plenam et liberam potestatem ut ipsum de omnibus investiat et in vacuam possessionem inducat et donec fuerit in vacuam possessionem inductus constituit se precario^(f) tenere et possidere, ad quam possessionem adimplistendum dedit et concessit eidem plenam et liberam potestatem ut, amodo in antea, proprio nomine agat petat excipiat recipiat et in locum et privilegium ipsius^(g) subcedat nullumque sibi ius in predictis aliquatenus reservavit etc.

f. 43v

Hanc autem venditionem dationem cessionem et concessionem et omnia et singula que dicta sunt et dicentur infra prefatus Cecchus, vendor, eidem Nutio emptori, presenti et recipienti, fecit pro pretio et nomine pretii C florenorum boni et puri auri, quos presentialiter et manualiter recepit, de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumpitiavit exceptioni non solutorum non numeratorum et habitorum dictorum florenorum exceptioni doli mali et in factum condictioni ob causam et sine causa et spei future numerationis et traditionis etc. et si plus dicto pretio dicte res valerent, totum illud plus quod valerent, amoris causa inter vivos, donavit et concessit etc. et promisit dictus vendor eidem emptori quod dicte tertie partes dictarum rerum sunt ipsius et ad eum spectant pleno iure et nemini alii sunt vendite per eum tantum date^(h) donate cesse concesse nec aliquo alio modo alienate et si contrarium appareret et dictum de dicta dictus^(h) emptor in dampnum venerit vel expensas fecerit seu evictionem fuerit, omnia dampna reficere de aliis suis bonis ad duplum etc. confitentes talem etc. in Urbe consuetum etc. pro quibus etc. renumpitiavit etc.

^(a) Sul margine sinistro del foglio è annotato missa ^(b) P “plecario” ^(c) Depennato d ^(d) Segue una espressione annotata erroneamente in anticipo, rispetto al formulario, perciò depennata e riproposta all'inizio del f. 43v “Hanc autem venditionem dationem cessionem et concessionem et omnia et singula que dicta sunt et dicentur infra prefatus vendor eidem emptori fecit pro pretio et nomine pretii” ^(e) Depennato I ^(f) P “plecario” ^(g) Depennato “nu” ^(h) Depennato “vendor”.

59.

1352, agosto 7

Nuzio figlio del defunto Giacomo di Paolo di Giacomo *Saxonis* del rione Trastevere rilascia una quietanza a Paolo di Giacomo di Giovanni *Lei de Manosellis* del rione Ripa in merito a due diffide dopo aver ricevuto le somme richieste di 15 e di 3 fiorini d'oro.

f. 44r

Indictione quinta mense agusti die VII^o.

Testes: Stephanellus Baroncelli, Quatrosuolli mandatarius et Iacobellus Gentilis Numentane de regione Trastiberim.

In^(a) presentia mei notarii et testium etc. Nutius filius olim Iacobi Pauli Iacobi Saxonis de regione Trastiberim, qui iuravit etc. sua bona propria et spontanea voluntate, renumpitiavit et refutavit omne ius omnemque actionem realem et personalem utilem et directam^(b) tacitam et expressam et ypotecariam seu mistam quod et quam habet vel habere posset contra Paulum Iacobi Iohannis Lei de Manosellis de regione

Ripe cuiusdam diffidationis contractus continentis XV florenorum auri. Item et occasione cuiusdam alie diffidationis quam habet contra eum contractus continentis trium florenorum auri et generaliter de omni eo quod sibi petere possit usque in presentem diem etc. Hanc autem refutationem fecit pro eo quod confessus est se a dicto Paulo recepisse et habuisse dictos florenos in dicta diffidatione contenta, de quibus se bene quietum et pacatum vocavit et renumpitiavit etc. et voluit et petit ipsum Paulum a dictis diffidationibus et ad reaffidare etc.

^(a) L'atto che segue è stato depennato da due tratti di penna incrociati con la seguente giustificazione riportata in calce al foglio "Cancellata quia iterum missam reperitur" ma un identico atto manca nel protocollo ^(b) Annullato da una macchia di inchiostro "tacitam".

60.

1352, agosto 9

Nuzio *Domine Plene* et Andrea *Cani* del rione Pigna nominano loro procuratori Francesco di Puzio, Giacomello di Lorenzo di Luca, Cecco di Pietro Çii, Cola *Truccoli*, Giovanni *Neruli* e Giovanni di Santo per raggiungere un compromesso in merito al danneggiamento delle colture e per stipulare una pace tra le parti in contrasto con la clausola di ratificare il loro operato.

f. 44v

Indictione^(a) quinta mense agusti die VIII^o.

Testes: Butius Raytini, Lippolus Petri Guiotonis et Nellolus lanarolus.

In presentia mei notarii et testium etc. Nutius Domine Plene et Andreas Cani de regione Pinee, suis bonis voluntatibus, fecerunt constituerunt et ordinaverunt eorum et cuilibet ipsorum veros legitimos et generales procuratores actores factores et numptios speciales, scilicet Franciscum Putii, Iacobellum Laurentii Luce, Cecchum Petri Çii, Colam Truccoli, Iohannem Neruli et Iohannem Sancti, absentes tamquam presentes, ad^(b) compromicendum dampnum et prestandam pacem et generaliter ad omnia alia et singula facienda que veri et legitimi procuratores facere possunt et debent etc. promicentes se ratum habere quicquid per eos gestum fuerit vel per alterum ipsorum etc.^(c)

^(a) L'atto che segue è stato depennato con due tratti di penna incrociati, ma non è stato ritenuto nullo come è indicato "nullo" come chiarisce l'annotazione riportata in calce al foglio "Valet non obstante quod fuit cancellata quia Cancellata fuit per herrorem" ^(b) Depennato d ^(c) Seguono i ff. 45r e 45v, 46r e 46v, 47r e 47v bianchi: la numerazione torna poi indietro e riprende, con il nuovo quaderno con il f. 46r.

61.

1352, settembre 12

Silvestro di Lorenzo *Baroncelli* canonico della chiesa di S. Maria Maggiore di Roma, con il consenso del padre, fa testamento alla presenza del notaio Paolo *Seromani* e di otto testimoni e nomina eredi tre poveri ai quali lascia a ciascuno 5 soldi di provisini del senato.